
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1 DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

• DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS - AGOSTO DE 2020

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6E76AF3D1E4257E8701032471928AD2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1

Decreto

 
 
 

DECRETO nº 1 DE 03 DE AGOSTO DE 2020 

 
ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 

de Detalhamento da Despesa - QDD, 
e dá outras providências. 

 
 
 
 

O  PRESIDENTE do(a) CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA , no uso de suas atribuições legais e 
devidamente autorizado no artigo 23° paragrafo 3° da lei de nº 344 de 05 de Julho de 2019, que dispõe sobre as 
Diretrizes Orçamentárias. 

 
 

Decreta: 
Art. 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Legislativo, aprovado pelo Decreto Nº 1 
de 03 de agosto de 2020, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Presidente. 

 

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

ACRÉSCIMO 

2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEREADORES 

REDUÇÃO 

 
3.3.90.35.00 / 00 - Servico de Consultoria 

  
0,00 

 
84.000,00 

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica.  24.000,00 0,00 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica  60.000,00 0,00 

 Total por Ação: 84.000,00 84.000,00 

Total por Unidade Orçamentária: 84.000,00 84.000,00 

Total Geral: 84.000,00 84.000,00 

 

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de agosto de 2020. 

 
 
 
 

 
GABINETE DO PRESIDENTE do(a) CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, 

em 03 de agosto de 2020. 
 
 
 
 

 
JOSE ALEXANDRE BARBOSA RODRIGUES 

Controlador(a) Interno(a) 
CPF : 905.338.871-00 

 

 

NELSON RODNEY FERNANDES GONDIM 
Presidente(a) 

CPF : 296.467.825-15 

 
Página: 1 de 1 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
R Cosme Farias - CENTRO 

CNPJ: 42.696.252/0001-47 - CEP: 46.470-000 - RIACHO DE SANTANA - BA 
 

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D52744BF0EEC7AE2F1E7C7C6F79DC906

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1

Demonstrativo

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

IA
C

H
O

 D
E

 S
A

N
T

A
N

A
R
 C

os
m

e 
Fa

ri
as

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

42
.6

96
.2

52
/0

00
1-

47
 -

 C
EP

: 
46

47
00

00
 -

 R
IA

C
H

O
 D

E 
S
A
N

TA
N

A
 -

 B
A

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 D

ES
PE

SA
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

   
 

A
go

st
o 

/ 2
02

0

Es
pe

ci
fic

aç
õe

s
(C

ód
ig

os
 / 

Fo
nt

es
)

Fi
xa

do
A

cr
és

ci
m

o
N

o 
M

ês
N

o 
A

no
N

o 
M

ês
N

o 
A

no
N

o 
M

ês
N

o 
A

no
Pr

oc
es

sa
do

N
ão

Pr
oc

es
sa

do

D
is

po
ní

ve
l

A
 P

ag
ar

Pa
go

Li
qu

id
ad

o
Em

pe
nh

ad
o

D
ot

aç
ão

R
ed

uç
ão

D
ot

aç
ão

M
od

el
o 

01

PO
D

ER
 L

EG
IS

LA
TI

VO

Ó
R

G
Ã

O
:

1 
- C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

R
IA

C
H

O
 D

E 
SA

N
TA

N
A

SE
C

R
ET

A
R

IA
:

01
01

 - 
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

U
N

ID
A

D
E:

01
..0

.1
   

- C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L

1.
31

.0
01

.1
.0

01
 - 

A
M

PL
IA

Ç
Ã

O
 D

E 
PR

ÉD
IO

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
4.

4.
90

.5
1.

00
 - 

00
  

O
br

as
 e

 In
st

al
ac

oe
s.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00

TO
TA

L 
D

O
 P

R
O

JE
TO

   
   

   
   

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00

1.
31

.0
01

.1
.0

02
 - 

EQ
U

IP
A

M
EN

TO
S 

D
A

 C
Â

M
A

R
A

 D
E 

VE
R

EA
D

O
R

ES
 

4.
4.

90
.5

2.
00

 - 
00

  
Eq

ui
pa

m
en

to
s 

e 
M

at
er

ia
l P

er
m

an
en

te
0,

00
0,

00
64

.5
50

,0
0

0,
00

64
.5

50
,0

0
0,

00
64

.5
50

,0
0

0,
00

15
.4

50
,0

0
80

.0
00

,0
0

0,
00

80
.0

00
,0

0
0,

00

TO
TA

L 
D

O
 P

R
O

JE
TO

   
   

   
   

0,
00

0,
00

64
.5

50
,0

0
0,

00
64

.5
50

,0
0

0,
00

64
.5

50
,0

0
0,

00
15

.4
50

,0
0

80
.0

00
,0

0
0,

00
80

.0
00

,0
0

0,
00

1.
31

.0
01

.2
.0

03
 - 

M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
 D

O
S 

SE
R

VI
Ç

O
S 

D
E 

VE
R

EA
D

O
R

ES
 

3.
1.

90
.1

1.
00

 - 
00

  
Ve

nc
im

en
to

s 
e 

Va
nt

ag
en

s 
Fi

xa
s 

- P
es

so
al

 C
i

0,
00

0,
00

1.
58

6.
64

2,
00

13
2.

14
3,

94
1.

05
2.

89
1,

73
13

2.
14

3,
94

1.
05

2.
89

1,
73

0,
00

33
.3

58
,0

0
1.

62
0.

00
0,

00
60

.0
00

,0
0

1.
62

0.
00

0,
00

53
3.

75
0,

27

3.
1.

90
.1

3.
00

 - 
00

  
O

br
ig

ac
oe

s 
Pa

tro
na

is
0,

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
.0

37
,7

9
22

8.
34

7,
67

30
.0

37
,7

9
22

8.
34

7,
67

0,
00

36
.0

00
,0

0
33

6.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
33

6.
00

0,
00

71
.6

52
,3

3

3.
1.

90
.9

2.
00

 - 
00

  
D

es
pe

sa
s 

de
 E

xe
rc

ic
io

s 
An

te
rio

re
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

0,
00

3.
3.

90
.1

4.
00

 - 
00

  
D

ia
ria

s 
- P

es
so

al
 C

iv
il

0,
00

0,
00

8.
00

0,
00

45
0,

00
8.

00
0,

00
45

0,
00

8.
00

0,
00

0,
00

32
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

45
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

3.
3.

90
.3

0.
00

 - 
00

  
M

at
er

ia
l d

e 
C

on
su

m
o

0,
00

0,
00

83
.1

87
,7

6
3.

06
9,

21
65

.7
78

,5
9

3.
76

9,
21

65
.7

78
,5

9
0,

00
41

.8
12

,2
4

12
5.

00
0,

00
3.

06
9,

21
12

5.
00

0,
00

17
.4

09
,1

7

3.
3.

90
.3

3.
00

 - 
00

  
Pa

ss
ag

en
s 

e 
D

es
pe

sa
s 

co
m

 L
oc

om
oc

ao
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
0,

00

3.
3.

90
.3

5.
00

 - 
00

  
Se

rv
ic

o 
de

 C
on

su
lto

ria
0,

00
84

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

90
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

0,
00

17
4.

00
0,

00
0,

00

3.
3.

90
.3

6.
00

 - 
00

  
O

ut
ro

s 
Se

rv
. d

e 
Te

rc
ei

ro
s 

- P
es

so
a 

Fi
si

ca
.

24
.0

00
,0

0
0,

00
21

.3
79

,0
0

8.
07

5,
00

13
.3

79
,0

0
8.

07
5,

00
13

.1
54

,0
0

22
5,

00
14

.6
21

,0
0

36
.0

00
,0

0
13

.1
05

,0
0

12
.0

00
,0

0
8.

00
0,

00

3.
3.

90
.3

9.
00

 - 
00

  
O

ut
ro

s 
Se

rv
ic

os
 d

e 
Te

rc
ei

ro
s 

- P
es

so
a 

Ju
rid

ic
60

.0
00

,0
0

0,
00

40
6.

58
5,

28
31

.7
49

,7
7

27
4.

30
8,

95
31

.9
99

,7
7

27
3.

80
8,

95
50

0,
00

13
.4

14
,7

2
42

0.
00

0,
00

47
.4

44
,0

0
36

0.
00

0,
00

13
2.

27
6,

33

3.
3.

90
.9

2.
00

 - 
00

  
D

es
pe

sa
s 

de
 E

xe
rc

ic
io

s 
An

te
rio

re
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
20

0,
00

1.
20

0,
00

0,
00

1.
20

0,
00

0,
00

TO
TA

L 
D

A
 A

Ç
Ã

O
   

   
   

   
   

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

2.
40

5.
79

4,
04

20
5.

52
5,

71
1.

64
2.

70
5,

94
20

6.
47

5,
71

1.
64

1.
98

0,
94

72
5,

00
26

5.
40

5,
96

2.
67

1.
20

0,
00

22
4.

06
8,

21
2.

67
1.

20
0,

00
76

3.
08

8,
10

TO
TA

L 
D

A
 U

N
ID

A
D

E
84

.0
00

,0
0

84
.0

00
,0

0
2.

47
0.

34
4,

04
20

5.
52

5,
71

1.
70

7.
25

5,
94

20
6.

47
5,

71
1.

70
6.

53
0,

94
72

5,
00

38
0.

85
5,

96
2.

85
1.

20
0,

00
22

4.
06

8,
21

2.
85

1.
20

0,
00

76
3.

08
8,

10

TO
TA

L 
D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

2.
47

0.
34

4,
04

20
5.

52
5,

71
1.

70
7.

25
5,

94
20

6.
47

5,
71

1.
70

6.
53

0,
94

72
5,

00
38

0.
85

5,
96

2.
85

1.
20

0,
00

22
4.

06
8,

21
2.

85
1.

20
0,

00
76

3.
08

8,
10

TO
TA

L 
D

O
 Ó

R
G

Ã
O

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

2.
47

0.
34

4,
04

20
5.

52
5,

71
1.

70
7.

25
5,

94
20

6.
47

5,
71

1.
70

6.
53

0,
94

72
5,

00
38

0.
85

5,
96

2.
85

1.
20

0,
00

22
4.

06
8,

21
2.

85
1.

20
0,

00
76

3.
08

8,
10

TO
TA

L 
D

O
 P

O
D

ER
 L

EG
IS

LA
TI

VO
84

.0
00

,0
0

84
.0

00
,0

0
2.

47
0.

34
4,

04
20

5.
52

5,
71

1.
70

7.
25

5,
94

20
6.

47
5,

71
1.

70
6.

53
0,

94
72

5,
00

38
0.

85
5,

96
2.

85
1.

20
0,

00
22

4.
06

8,
21

2.
85

1.
20

0,
00

76
3.

08
8,

10 Pá
gi

na
: 1

 d
e 

2
16

/0
9/

20
20

 - 
08

:3
4:

32

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6E76AF3D1E4257E8701032471928AD2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

IA
C

H
O

 D
E

 S
A

N
T

A
N

A
R
 C

os
m

e 
Fa

ri
as

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

42
.6

96
.2

52
/0

00
1-

47
 -

 C
EP

: 
46

47
00

00
 -

 R
IA

C
H

O
 D

E 
S
A
N

TA
N

A
 -

 B
A

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 D

ES
PE

SA
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

   
 

A
go

st
o 

/ 2
02

0

Es
pe

ci
fic

aç
õe

s
(C

ód
ig

os
 / 

Fo
nt

es
)

Fi
xa

do
A

cr
és

ci
m

o
N

o 
M

ês
N

o 
A

no
N

o 
M

ês
N

o 
A

no
N

o 
M

ês
N

o 
A

no
Pr

oc
es

sa
do

N
ão

Pr
oc

es
sa

do

D
is

po
ní

ve
l

A
 P

ag
ar

Pa
go

Li
qu

id
ad

o
Em

pe
nh

ad
o

D
ot

aç
ão

R
ed

uç
ão

D
ot

aç
ão

M
od

el
o 

01

TO
TA

L 
G

ER
A

L 
D

A
 D

ES
PE

SA
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

2.
47

0.
34

4,
04

20
5.

52
5,

71
1.

70
7.

25
5,

94
20

6.
47

5,
71

1.
70

6.
53

0,
94

72
5,

00
38

0.
85

5,
96

2.
85

1.
20

0,
00

22
4.

06
8,

21
2.

85
1.

20
0,

00
76

3.
08

8,
10

D
ES

PE
SA

 C
O

R
R

EN
TE

D
ES

PE
SA

 D
E 

C
A

PI
TA

L
R

ES
ER

VA
 D

E 
C

O
N

TI
N

G
ÊN

C
IA

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

2.
40

5.
79

4,
04

20
5.

52
5,

71
1.

64
2.

70
5,

94
20

6.
47

5,
71

1.
64

1.
98

0,
94

72
5,

00
26

5.
40

5,
96

2.
67

1.
20

0,
00

22
4.

06
8,

21
2.

67
1.

20
0,

00
76

3.
08

8,
10

18
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

64
.5

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

64
.5

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

64
.5

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
5.

45
0,

00

0,
00

N
EL

SO
N

 R
O

D
N

EY
 F

ER
N

AN
D

ES
 G

O
N

D
IM

Pr
es

id
en

te
(a

)
C

PF
   

   
 : 

29
6.

46
7.

82
5-

15

JO
SE

 A
LE

XA
N

D
R

E 
BA

R
BO

SA
 R

O
D

R
IG

U
ES

C
on

tro
la

do
r(a

) I
nt

er
no

(a
)

C
PF

   
   

 : 
90

5.
33

8.
87

1-
00

AG
N

AL
D

O
 P

ER
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
JU

N
IO

R
C

on
ta

do
r(a

)
R

eg
. P

ro
f.:

 B
A-

04
25

23
/O

-4

TI
PO

 M
O

VI
M

EN
TA

Ç
Ã

O

R
ES

U
M

O
 - 

A
LT

ER
A

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

N
O

 M
ÊS

N
O

 A
N

O

C
R

ÉD
IT

O
 O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IO
 E

 S
U

PL
EM

EN
TA

R

C
R

ÉD
IT

O
 E

SP
EC

IA
L

C
R

ÉD
IT

O
 E

XT
R

AO
R

D
IN

ÁR
IO

AL
TE

R
AÇ

ÃO
 D

E 
Q

D
D

TR
AN

SP
O

SI
Ç

ÃO
, R

EM
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 T

R
AN

SF
ER

ÊN
C

IA
 D

E 
Ó

R
G

ÃO

TR
AN

SP
O

SI
Ç

ÃO
, R

EM
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 T

R
AN

SF
ER

ÊN
C

IA
 D

E 
PR

O
G

R
AM

A

EX
C

ES
SO

 D
E 

AR
R

EC
AD

AÇ
ÃO

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

L 
G

ER
A

L
84

.0
00

,0
0

84
.0

00
,0

0

To
ta

l A
 P

ag
ar

:
76

3.
81

3,
10

SU
PE

R
ÁV

IT
 F

IN
AN

C
EI

R
O

0,
00

0,
00

Pá
gi

na
: 2

 d
e 

2
16

/0
9/

20
20

 - 
08

:3
4:

32

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6E76AF3D1E4257E8701032471928AD2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
R Cosme Farias - CENTRO

CNPJ: 42.696.252/0001-47 - CEP: 46.470-000 - RIACHO DE SANTANA - BA

RESUMO MENSAL Período: Agosto / 2020

MOVIMENTO NO MÊS

DÉBITO CRÉDITO
Saldo Anterior 27.134,75 Despesa Orçamentária 206.475,71
Receita Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00
Deduções da Receita ( - ) 0,00

Receita Extra-Orçamentária 54.966,15
Receita Intra-Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00

Transferências Financeiras 219.592,53

Despesas Corrente 206.475,71
Despesas de Capital 0,00

Despesa Extra-Orçamentária 54.966,14
Transferências Financeiras 0,00

Saldo para o mês seguinte 40.251,58

Total R$ 301.693,43 Total R$ 301.693,43

MOVIMENTO ATÉ O MÊS

DÉBITO CRÉDITO
Despesa Orçamentária 1.706.530,94Receita Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00
Deduções da Receita ( - ) 0,00

Receita Extra-Orçamentária 430.555,28
Receita Intra-Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00

Despesas Corrente 1.641.980,94
Despesas de Capital 64.550,00

Despesa Extra-Orçamentária 430.513,00
Transferências Financeiras 10.000,00

Saldo em Caixa 0,00

Total R$ 2.187.295,52 Total R$ 2.187.295,52

Saldo em Bancos 40.251,58Saldo do Exercício Anterior 0,00

CRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O MÊS MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA
CRÉDITO

Saldo Anterior

Retirado no Mês 206.475,70

Depositado no Mês

Saldo nesta data 40.251,58

Total R$ 246.727,28

27.134,75

219.592,53

246.727,28

DÉBITO

Recebimento do Duodécimo 219.592,53

Devolução do Duodécimo 0,00

Transferências Financeiras 1.756.740,24

Devolução do Duodécimo 10.000,00

AJUSTE FINANCEIRO 0,00 AJUSTE FINANCEIRO 0,00

AJUSTE FINANCEIRO 0,00AJUSTE FINANCEIRO 0,00

Responsabilidade(s) 0,00

Responsabilidade(s) 0,00

Responsabilidade(s) 0,00

Recebimento do Duodécimo 1.756.740,24
Responsabilidade(s) 0,00

Suplementares

Especiais

Extraordinários

Alteração QDD

Total R$

0,00

0,00

0,00

84.000,00

44.500.000,00

0,00

0,00

DISPONÍVELNO ANONO MÊS

44.500.000,000,00

0,00

0,00

0,00

84.000,00

0,00

APROVADOS
44.500.000,00

0,00

0,00

0,00

44.500.000,00

Superávit 0,00 0,000,000,00

Excesso 0,00 0,000,000,00

NELSON RODNEY FERNANDES GONDIM
Presidente(a)

CPF       : 296.467.825-15

JOSE ALEXANDRE BARBOSA RODRIGUES
Controlador(a) Interno(a)
CPF       : 905.338.871-00

AGNALDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Contador(a)

Reg. Prof.: BA-042523/O-4

Página: 1 de 116/09/2020 - 08:30:02 - P10 - 3

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6E76AF3D1E4257E8701032471928AD2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

IA
C

H
O

 D
E

 S
A

N
T

A
N

A
R
 C

os
m

e 
Fa

ri
as

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

42
.6

96
.2

52
/0

00
1-

47
 -

 C
EP

: 
46

47
00

00
 -

 R
IA

C
H

O
 D

E 
S
A
N

TA
N

A
 -

 B
A

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 R

EC
EI

TA
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

A
go

st
o 

/ 2
02

0
Pa

ra
 M

en
os

Pa
ra

 M
ai

s
A

rr
ec

ad
ad

o 
at

é 
M

ês
A

rr
ec

ad
ad

o 
no

 M
ês

Pr
ev

is
to

C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão
 d

a 
R

ub
ric

a

TR
A

N
SF

ER
ÊN

C
IA

 D
O

 D
U

O
D

ÉC
IM

O

N
O

 M
ÊS

N
O

 A
N

O

21
9.

59
2,

53
1.

75
6.

74
0,

24

N
EL

SO
N

 R
O

D
N

EY
 F

ER
N

AN
D

ES
 G

O
N

D
IM

Pr
es

id
en

te
(a

)
C

PF
   

   
 : 

29
6.

46
7.

82
5-

15

JO
SE

 A
LE

XA
N

D
R

E 
BA

R
BO

SA
 R

O
D

R
IG

U
ES

C
on

tro
la

do
r (a

) I
nt

er
no

(a
)

C
PF

   
   

 : 
90

5.
33

8.
87

1-
00

AG
N

AL
D

O
 P

ER
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
JU

N
IO

R
C

on
ta

do
r (a

)
R

eg
. P

ro
f.:

 B
A-

04
25

23
/O

-4

Pá
gi

na
: 1

 d
e 

1
16

/0
9/

20
20

 - 
08

:3
7:

21

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6E76AF3D1E4257E8701032471928AD2



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00277 | Caderno 1

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

IA
C

H
O

 D
E

 S
A

N
T

A
N

A
R
 C

os
m

e 
Fa

ri
as

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

42
.6

96
.2

52
/0

00
1-

47
 -

 C
EP

: 
46

.4
70

-0
00

 -
 R

IA
C
H

O
 D

E 
S
A
N

TA
N

A
 -

 B
A

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

E 
R

EC
EI

TA
 E

 D
ES

PE
SA

 E
XT

R
A

-O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
Pe

río
do

: A
go

st
o 

/ 2
02

0

N
úm

er
o

D
es

cr
iç

ão
R

ed
uz

id
o

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

N
o 

M
ês

A
té

 o
 M

ês
N

o 
M

ês
A

té
 o

 M
ês

Sa
ld

o 
A

tu
al

R
EC

EI
TA

D
ES

PE
SA

C
O

N
TA

S 
D

EV
ED

O
R

AS
0,

00
C

AM
AR

A 
- A

N
TE

C
IP

AÇ
ÃO

 S
AL

AR
IO

 F
AM

IL
IA

 P
AG

O
32

,8
0

0,
00

1.
1.

3.
8.

3.
02

.0
0.

00
.0

1.
00

32
,8

0
0,

00
0,

00

To
ta

l d
e 

R
eg

is
tr

os
: 1

Su
b-

To
ta

l:
0,

00
32

,8
0

0,
00

32
,8

0
0,

00
0,

00

C
O

N
TA

S 
C

R
ED

O
R

AS

-2
0,

00
C

ÂM
AR

A 
- I

R
R

F 
A 

R
EC

O
LH

ER
10

8.
05

2,
38

13
.6

20
,6

0
2.

1.
8.

8.
1.

01
.0

4.
00

.0
0.

01
10

8.
03

2,
38

13
.6

20
,6

0
-2

0,
00

62
,2

0
IS

S 
A 

R
EC

O
LH

ER
 - 

C
AM

AR
A

25
2,

25
25

2,
25

2.
1.

8.
8.

1.
01

.0
8.

00
.0

1.
00

31
4,

45
25

2,
25

62
,2

0

0,
00

C
AM

AR
A 

PE
N

SÃ
O

 A
LI

M
EN

TI
C

IA
24

.7
54

,8
0

3.
09

4,
35

2.
1.

8.
8.

1.
01

.1
0.

00
.0

0.
01

24
.7

54
,8

0
3.

09
4,

35
0,

00

0,
08

C
ÂM

AR
A 

- C
EF

 - 
C

O
N

SI
G

N
AÇ

ÃO
12

5.
39

7,
92

15
.6

74
,7

4
2.

1.
8.

8.
1.

01
.1

5.
00

.0
0.

01
12

5.
39

8,
00

15
.6

74
,7

5
0,

07

0,
00

C
ÂM

AR
A 

- B
B 

- C
O

N
SI

G
N

AÇ
ÃO

73
.3

92
,6

7
9.

70
4,

29
2.

1.
8.

8.
1.

01
.1

5.
00

.0
0.

02
73

.3
92

,6
7

9.
70

4,
29

0,
00

0,
00

C
ÂM

AR
A 

- I
N

SS
98

.6
30

,1
8

12
.6

19
,9

1
2.

1.
8.

8.
3.

01
.0

2.
00

.0
1.

00
98

.6
30

,1
8

12
.6

19
,9

1
0,

00

To
ta

l d
e 

R
eg

is
tr

os
: 6

Su
b-

To
ta

l:
42

,2
8

43
0.

48
0,

20
54

.9
66

,1
4

43
0.

52
2,

48
54

.9
66

,1
5

42
,2

7
To

ta
l d

e 
R

eg
is

tr
os

: 7
To

ta
l:

42
,2

8
43

0.
51

3,
00

54
.9

66
,1

4

N
EL

SO
N

 R
O

D
N

EY
 F

ER
N

AN
D

ES
 G

O
N

D
IM

Pr
es

id
en

te
(a

)
C

PF
   

   
 : 

29
6.

46
7.

82
5-

15

JO
SE

 A
LE

XA
N

D
R

E 
BA

R
BO

SA
 R

O
D

R
IG

U
ES

C
on

tro
la

do
r (a

) I
nt

er
no

(a
)

C
PF

   
   

 : 
90

5.
33

8.
87

1-
00

AG
N

AL
D

O
 P

ER
EI

R
A 

D
A 

SI
LV

A 
JU

N
IO

R
C

on
ta

do
r (a

)
R

eg
. P

ro
f.:

 B
A-

04
25

23
/O

-4

43
0.

55
5,

28
54

.9
66

,1
5

42
,2

7

Pá
gi

na
: 1

 d
e 

1
16

/0
9/

20
20

 - 
08

:3
5:

31

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6E76AF3D1E4257E8701032471928AD2


		2020-09-16T09:49:50-0300




